
Р Е Ш Е Н И Е 

двадцать четвертого заседания Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия – Алания шестого созыва  

 

28 сентября 2018 г. № 119                                                        с. Октябрьское 

 

 

О протесте прокуратуры Пригородного района  

Республики Северная Осетия – Алания  

на Решения Собрания представителей  

муниципального образования - Пригородный район  

от 28 декабря 2010 г. №197 «Об утверждении  

ветеринарно-санитарных правил содержания    

домашних и   сельскохозяйственных животных    

на   территории   муниципального образования -  

Пригородный район РСО – Алания» 

 
 

       Рассмотрев Протест прокуратуры  Пригородного района РСО-Алания от 

20.08.2018г. № 6-42-56-2018 на Решение Собрания представителей 

муниципального образования - Пригородный район от 28.12.2010 г. №197 

«Об утверждении ветеринарно-санитарных правил содержания домашних и 

сельскохозяйственных животных на территории муниципального 

образования - Пригородный район», руководствуясь ч. 1 ст.3 Закона 

Российской Федерации от 14 мая 1993 г №4979-1 «О ветеринарии», Собрание 

представителей муниципального образования Пригородный район шестого 

созыва р е ш а е т: 

 

       1.Протест прокуратуры Пригородного района РСО-Алания от 

20.08.2018г. № 6-42-56-2018 на Решение Собрания представителей 

муниципального образования - Пригородный район от 28.12.2010 г. №197 

«Об утверждении ветеринарно-санитарных правил содержания домашних и 

сельскохозяйственных животных на территории муниципального 

образования - Пригородный район» удовлетворить. 

       2. Решение Собрания представителей муниципального образования - 

Пригородный район от 28 декабря 2010 г. №197 «Об утверждении 

ветеринарно-санитарных правил содержания домашних и   

сельскохозяйственных животных на   территории   муниципального 

образования  Пригородный район РСО – Алания» отменить. 

       3. Направить настоящее Решение в прокуратуру Пригородного района 

РСО-А. 



       4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район 

(www.prigams.ru) 

 

 

 

 

                  Глава  

муниципального образования    

       Пригородный район                                                                     А.С. Гаглоев 
 

 

 

 

 

 

 


